FT-仕様-第 14009A 号
2015 年 8 月 31 日
空調衛生設備配管貫通部 防火措置材
「ロクマル マットキット」
仕様書
古河電気工業株式会社
株式会社古河テクノマテリアル
ロクマル マットキット 仕様書

4/8
4. 品番および構成部材
本製品の各品番の適用開口寸法と構成材料を表-2、構成材料の一覧を図-3 に示します。
また、各構成材料の仕様を表-3 に示します。
表-2 各品番の適用開口寸法とキット品の構成材料
品番
開口面積
（m2）
標準
開口寸法
（mm）
耐火ブロック※1
（個）
補助
充填材
（個）
支持板
（枚）
※2
支持棒
（本）
支持板
補修用
アルミ
テープ
ロクマル
マット※3、4
（Ｌ）
（枚）
隙間用
スティック
（本）
結束
バンド
（本）
取扱
説明書
（枚）
工法
表示
ラベル
（枚）
S M L LL
MT-016 0.14～0.16 800×200 6 6 3 3
20
（2 連）
1
1
1
3 12 6
1 1 MT-020 0.18～0.20 1000×200 8 7 5 3
2
4 16 8
MT-024 0.22～0.24 1200×200 12 8 5 4
30
（3 連）
5 20 10
※1 占積率が 20％以上の場合を想定した構成です。占積率が低く、耐火ブロックが不足する場合は、
耐火ブロックのキット品「ロクマル大開口キット」（品番 TB-003 等）をご購入ください。
※2 支持板の寸法は、標準開口寸法と同じになります。
※3 ロクマルマットＬサイズで巻き付けられる束ねた配管の外周の目安は、480（約φ150）mm 以下です。（右図）
※4 ロクマルマットが不足する場合は、別売品の「ロクマルマット」（品番 MT-L 等）をご用意ください。
図-3 キット品の構成材料の一覧
耐火ブロック（Ｌ）
200×100×50
耐火ブロック（ＬＬ）
300×100×50
補助充填材
（10 個／1 連）
10×50×7
支持板